
Provincia de norra def Fuego, Antirl ida 
e Islas del Atlántico Sur

República Argentina

11111 Ntil EE CIENTIS OETIECIMÉt EllEat 
NNTARTIIM 

1 ISIA$ efl Atormeo 

110é0. 11.51 
er0 

CPNIDr. Claudio A	
e Cuenta

Tribungi . f,	 .nt

de la Provinclet VOC.".1C0

"Las Islas Malvinas, G 

CIUTI 

Provincia 

uaciones la Au tora Fiscal interviniente, co )t ,\ umplido, Archivar. 

RESOLUCI N PLE RIA N° 	
,

/ 2 

Residencia a los efectos previstos en la Re olución Plenaria N° 103/07, remitir las 

i icar 

I 1 ,414 i r-tk, 
ona

Dr. Mif uel LONe TANO 
V CALABOG DO

PRESIDEN E
Tribunal e Cuentas d la Provincia 

ich del Sur, , son y serán Argentin

USHUAIA, 3 A GO 2009 
VISTO: El Expte. N° 211/2009 del Tribunal de Cuentas, caratulado: 

"S/ JUICIO DE RESIDENCIA SR. ROBERTO LUIS CROCIANELLI", y 

CONSIDERANDO: 

Que las actuaciones se inician en razón de la presentación de 

Declaración Jurada, en fecha 18/08/09, por cese de funciones efectuada por el Sr. 

ROBERTO LUIS CROCIANELLI, en el marco de la Resolución Plenaria N° 51/2004 — 

Procedimiento para la intervención del Tribunal de Cuentas de la Provincia en el Juicio de 

Residencia.

Que dicho funcionario ocupó el cargo de Ministro de Economía 

durante el período 28/05/2008 al 01/07/2009 conforme Decretos N's 929/08 y 1271/09, de 

fechas 28/05/08 y 01/07/09, respectivamente. 

Que corresponde designar al Auditor Fiscal que tendrá a su cargo la 

sustanciación del pertinente Juicio de Residencia. 

Que, de considerarlo necesario, dicho profesional contará con el 

asesoramiento jurídico del Dr. Gustavo MARCHESE. 

Que los suscriptos se encuentran facultados para el dictado de la 

presente, de conformidad a lo establecido por la Ley Provincial N° 619, Artículo 27° de la 

Ley Provincial N° 50 y Resolución Plenaria N° 51/2004. 

POR ELLO:

EL TRIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Designar al Auditor Fiscal CP LISANDRO CAPANNA para que 

intervenga en las actuaciones de referencia, en el marco de la Resolución Plenaria N° 

51/2004. 

ARTICULO 2°: Comunicar al profesional mencionado en el artículo anterior que, de 

considerarlo necesario, contará con el asesoramiento jurídico del Dr. Gustavo 

MARCHESE. 

ARTICULO 3°: Registrar, notificar al Registro de Inv. tigaciones Especiales y Juicios de 


	Page 1

